

Regionernes forberedelse i forbindelse med indførelse af den udvidede ret til undersøgelse og behandling i børne- og ungdomspsykiatrien, J.nr. 2007-12140-247

Dato 15.05.2008

Sagsbehandler Alice Mosekjær

Madsen

Alice.Madsen@ps.rm.dk

Tel. +45 8728 4054

Sagsnr. 1-30-74-22-07

I brev af 30. april 2008 anmodes regionerne om at oplyse, hvilke initiativer regionerne har iværksat eller planlægger at iværksætte i børne- og ungdomspsykiatrien som led i forberedelsen af indførelse af den udvidede undersøgelses- og behandlingsret.

Side 1

Som svar på henvendelsen kan det oplyses, at Region Midtjylland har taget en række initiativer for at kunne nedbringe ventelisten og for at kunne opfylde de nye servicemål for udredning og behandling, som den forventede nye lovgivning lægger op til, jf. lovforslaget om indførelse af udvidet undersøgelses- og behandlingsret i børne- og ungdomspsykiatrien i L 141 "Lov om ændring af Sundhedsloven".

./.
Vi har vedlagt notat af 28. februar 2008: "Status for ventelisteplemestikken i børne- og ungdomspsykiatrien og opfyldelse af det forventede krav om udvidet ret til udredning og behandling". Notatet blev forelagt Regionsrådet for Region Midtjylland den 12. marts 2008. Det fremgår heraf, hvilke initiativer der er taget.

Regionsrådet for Region Midtjylland har i forbindelse med aftalen om budget 2008 afsat 15 mio. kr. til nedbringelse af ventelisten i børne- og ungdomspsykiatrien. Sammen med tilførte bloktilskudsmidler på 5,4 mio. kr. er der således i alt 20,4 mio. kr. til rådighed for udvidelse af aktiviteterne i børne- og ungdomspsykiatrien i 2008 og følgende år. Som det fremgår af vedlagte notat, mangler der fortsat 5 – 7 mio. kr. under givne forudsætninger for at aktiviteten kan udvides tilstrækkeligt.

Den 31. december 2007 var i alt 1.156 børn og unge på venteliste til udredning og behandling i børne- og ungdomspsykiatrien i Region Midtjylland. Den 31. marts 2008 var ventelisten reduceret til i alt 931

børn og unge, det vil sige en reduktion med 225 patienter på 3 måneder. Reduktionen er gennemført til trods for, at der i det første kvartal 2008 har været en stigning i antallet af henviste patienter til børne- og ungdomspsykiatrien i Region Midtjylland. De iværksatte aktiviteter har således betydet, at ventelisten er blevet reduceret. Det har samtidig betydet, at de visiterede hurtigere modtager et tilbud.

Nogle af de initiativer, som vi arbejder med, har dog vist sig ikke at give den forskel, som var forventet, eller det har vist sig ikke at være muligt at få initiativet i gang. Der kan gives følgende supplerende oplysninger udover det vedlagte notat:

- Arbejdet med at beskrive standardiserede typer af udredningsforløb for udvalgte diagnosegrupper er i gang, men det har taget længere tid end forventet.
- Gennemgangen af ventelisten har ikke haft helt den forventede virkning.
- Arbejdet med at beskrive forslag til delegationsplan for delegering af endnu flere opgaver fra læger til andre faggrupper kræver lægeressourcer. På grund af lægernes arbejdsmæssige belastning har det været nødvendigt at udsætte dette arbejde. Arbejdet påbegyndes inden sommer.
- Der foregår fortsat forhandlinger med de faglige organisationer om frivillige merarbejdsaftaler. Der er for nylig indgået aftale med nogle af organisationerne, men aftalerne er endnu ikke underskrevet. Det nødvendige merarbejde for erfarne medarbejdere har derfor endnu ikke kunnet igangsættes.

Side 2

midt
regionmidtjylland

Det er dog stadig en meget stor arbejdsmæssig belastning for medarbejderne i børne- og ungdomspsykiatrien at opnå de servicemål, som fremgår af lovforslaget. Det vil stadig kræve en betydelig indsats at nå disse servicemål inden for den frist, der er fastlagt i lovforslaget.

Venlig hilsen



Else Ammitzbøll
driftschef